

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8  
9560 Hadsund  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Rosengren ApS**

**Hadsundvej 1, Als, 9560 Hadsund**

**CVR-nr. 40 09 66 20**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

---

**Michael Rosengren**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                       | 6                  |
| Balance   | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 12                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Rosengren ApS<br>Hadsundvej 1<br>Als<br>9560 Hadsund                            |
|                        | CVR-nr.: 40 09 66 20  |
|                        | Hjemsted: Mariagerfjord   |
|                        | Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023                               |
| <b>Direktion</b>       | Michael Rosengren   |
| <b>Revision</b>        | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Ringvejen 8<br>9560 Hadsund |
| <b>Bankforbindelse</b> | Jyske Bank, Strandvejen 104A, 2900 Hellerup                                     |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået af drift af supermarked med dagligvare i Meny kæden i Als By, og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.255.214 kr. mod 9.364.985 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 538.504 kr. mod 937.818 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

| <u>Note</u>                                       | <u>2022/23</u>   | <u>2021/22</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>9.255.214</b> | <b>9.364.985</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -7.943.280       | -7.773.239       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -500.194         | -285.386         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>811.740</b>   | <b>1.306.360</b> |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -118.954         | -101.226         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>692.786</b>   | <b>1.205.134</b> |
| Skat af årets resultat                            | -154.282         | -267.316         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>538.504</b>   | <b>937.818</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 500.000          | 500.000          |
| Overføres til overført resultat                   | 38.504           | 437.818          |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>538.504</b>   | <b>937.818</b>   |



**Balance 30. september**

| <b>Aktiver</b>                              |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 3.003.675                | 3.188.740                |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>3.003.675</u>         | <u>3.188.740</u>         |
| 4 Deposita                                  | 804.500                  | 794.500                  |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>804.500</u>           | <u>794.500</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>3.808.175</u></b>  | <b><u>3.983.240</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 3.158.821                | 3.154.686                |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>3.158.821</u>         | <u>3.154.686</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 419.035                  | 454.914                  |
| Andre tilgodehavender                       | 568.773                  | 558.931                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 146.674                  | 73.072                   |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>1.134.482</u>         | <u>1.086.917</u>         |
| Likvide beholdninger                        | <u>3.438.593</u>         | <u>2.116.646</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>7.731.896</u></b>  | <b><u>6.358.249</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>11.540.071</u></b> | <b><u>10.341.489</u></b> |

**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>                                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                 | 2.994.077         | 2.955.573         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 500.000           | 500.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>3.994.077</b>  | <b>3.955.573</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 179.058           | 146.942           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>179.058</b>    | <b>146.942</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| Gæld til pengeinstitutter                         | 1.531.194         | 1.703.947         |
| Anden gæld  | 542.143           | 523.809           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt             | 2.073.337         | 2.227.756         |
| Kortfristet del af langfristet gæld               | 172.000           | 165.000           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 2.978.290         | 2.576.037         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 441.000           | 0                 |
| Selskabsskat                                      | 95.798            | 313.662           |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 122.166           | 0                 |
| Anden gæld  | 1.484.345         | 956.519           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 5.293.599         | 4.011.218         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>7.366.936</b>  | <b>6.238.974</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>11.540.071</b> | <b>10.341.489</b> |

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021              | 500.000                   | 2.517.755                | 56.500                                     | 3.074.255        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -56.500                                    | -56.500          |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 437.818                  | 500.000                                    | 937.818          |
| Egenkapital 1. oktober 2022              | 500.000                   | 2.955.573                | 500.000                                    | 3.955.573        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -500.000                                   | -500.000         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 38.504                   | 500.000                                    | 538.504          |
|  | <b>500.000</b>            | <b>2.994.077</b>         | <b>500.000</b>                             | <b>3.994.077</b> |

## Noter

---

|   | <u>2022/23</u>          | <u>2021/22</u>          |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                         |                         |
| Lønninger og gager                                | 7.043.442               | 6.867.209               |
| Pensioner   | 691.588                 | 700.804                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 208.250                 | 205.226                 |
|   | <u><b>7.943.280</b></u> | <u><b>7.773.239</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>20</u>               | <u>20</u>               |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger                    | 118.954                 | 101.226                 |
|   | <u><b>118.954</b></u>   | <u><b>101.226</b></u>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                         |                         |
| Kostpris 1. oktober 2022                          | 3.652.815               | 868.154                 |
| Tilgang i årets løb                               | 315.130                 | 2.846.662               |
| Afgang i årets løb                                | 0                       | -62.000                 |
| <b>Kostpris 30. september 2023</b>                | <u><b>3.967.945</b></u> | <u><b>3.652.816</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022             | -464.076                | -178.690                |
| Årets afskrivninger                               | -500.194                | -285.386                |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>   | <u><b>-964.270</b></u>  | <u><b>-464.076</b></u>  |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>   | <u><b>3.003.675</b></u> | <u><b>3.188.740</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>4. Deposita</b>                                |                         |                         |
| Kostpris 1. oktober 2022                          | 794.500                 | 794.500                 |
| Tilgang i årets løb                               | 10.000                  | 0                       |
| <b>Kostpris 30. september 2023</b>                | <u><b>804.500</b></u>   | <u><b>794.500</b></u>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>   | <u><b>804.500</b></u>   | <u><b>794.500</b></u>   |

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   | t.kr. |
|---|-------|
| Varebeholdninger                            | 3.159 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 419   |

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 215 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 75 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.344 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 1.300 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 1. januar 2024.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Rosengren Holding ApS, CVR-nr. 43459880, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
